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KONTRATE PER BLERJEAKSIONESH

-

Sot me daten _@PQ¥_ 2006 (dymije e gjashte), diten e meshuet ne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a) Z). Shpresa Prodani, ¢ bija ¢ Ne¢os, lindur me 12.02.1952 ne Tirane, banuese ne
Durres ne Lagjen 2, Rr. “Alcksander Goga”, Nr. 55, madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtese ¢ pasaportes Nr. Z 0653586, (ne vazhdim i quajtur
"Shitesi").

b) Z. Behar Male, i biri i Skenderit, lindur me 20.03.1964 ne Permet, banues ne Tirane
ne Rr. “Shyqyri Ishmi”, Pall. 32/1, Ap. 14, madhor, me zotesi te plote juridike per t¢
vepruar, mbajtes 1 pasaportes Nr. 0012272, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ckskluzive te pronesise e posedimit te peseqind ¢
tetedhjete ¢ tre (583) aksioneve t¢ regjistruara me nje viere nominale prej njeginc
mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,16 % te kapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shoqgeri ge eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses s¢
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet. transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te tridhjete (30) aksioneve te regjistruara
me nje vlere mominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, qe perfagesojne
0,214% te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a,
me te gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e pranon kete blerje kundrejt
¢mimit tre milione (3.000.000) LEKE. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te
aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin
e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢
Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej tre milione (3.000.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
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_ posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
IR Taregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
v ’ drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
- Pz marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
F5* ato te leshohen.

3 '.7:'-.»(;_(10-'mosmarreveshje ge do te linde ne hdhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
« " Kkesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente € Tiranes.

" 8 Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga € drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi € lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten ?_12_0_9_.2006 (dymije e gjashte), diten e ﬁa"w[( ne Dhomen e Noterise

Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndérmjet:

a) Z. Koco Kokedhima, i biri i Theodhoriut, tindur me 21.04.1959 ne Vlore, dhe
banues ne Tirane, me adrese Rruga “Ismail Qemali”, madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes | pasaportes Nr. Z 0535055, (ne vazhdim i quajtur
"Shitesi").

b) Z. Vasil Nagi, i bir i Spiros, lindur me 01.09.1969 ne Gjirokaster, dhe banucs ne
Tirane, Bul “Deshmoret ¢ Kombit”, Q.N.K, Kati 2 madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. 0012605, (ne vazhdim i quajtur
"Blerest™).

Eshte renc dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka 1 drejten ¢ plote dhe ekskluzive te pronesise ¢ posedimit te peseqind ¢
tetedhjete ¢ tre (583) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind
mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 4,16 % te kapitalit te
aksionereve te shoqerise anomme “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri qe eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjistacionit Shqiptar, me Vendimin ¢ Gjykates sc
Shkalles sc Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin ¢ plote te nje piese i
aksioneve tc siperpermendura, dhe me sakie te njeqind e pesedhjete (150) aksioneve
te regjistruara me nje vlerc nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili, ge
perfagesojne 1,071 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat ge mjedhin prej tyre, Bleresit i cih e
pranon kete blerje kundrejt cmimit pesembedhjete milione (15.000.000) LEKE. Ky
cmim i korrespondon vieres nominale te aksioneve qge blihen. Palet kontraktuese do tc
procedojnc njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ket transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi do ti paguaj plotesisht Shitesit ¢mimin prej pesembedhjete milione
(15.000.000) LEKE né llogaring e kétij t& fundit prané Bankés Popullore.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te Jira dhe te pastra nga ¢do peng, barre 0s¢
detyrim tjcter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen ¢ ketyre aksioneve.



6.

8.

Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksionc
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejtat ge rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. certifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

Cdo mosmarreveshje ge do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Giykata kompetente e Tiranes.

Palet kontraktuese deklarojne sc heqin dore nga € drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne ire origjinale, nga te cilat nga nje kopje
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epet paleve dhe kop)a e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit te lire t€
leve, tc cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua

rregullisht prej tyre para Noterit.
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten £ ¥ .06 2006 (dymije e gjashte), diten e o e “ne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLL ndermjet:

a) Z.Zenel Tafaj, i biri i Lulezimit, lindur me 15.05.1967 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. “Mine Peza”. Nr. 26, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.
mbajtes i pasaportes Nr. 0012843, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Ardian Avdalli, i biri 1 Fadilir, lindur me 01.07.1968 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rr. “Dervish Hima”, Pall. 2, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. Z 0105353, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te katergind e
gjashtedhjete e kater (464) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej
njegind mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfagesojne 3,31 % te kapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shoqeri ge eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin ¢ Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses se
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shgiperise.

2. Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin e plote te nje pjese te
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te tridhjete e tete (38) aksioneve te
regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE secili. ge
perfagesojne 0.271% te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili ¢
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit tre milione e teteqind mije (3.800.000) LEKE. Ky
¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve ge blihen. Palet kontraktuese do te
progedojne njekohesisht ne regjistrimin e duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢
Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢ Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej tre milione e teteqind mije
(3.800.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort qe Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet e pronesise dhe
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posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te

.+  drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta e tij e pronesise dhe ai do te

'~ > 2 marre nga “BANKA POPULLORE” Shaa. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur

LR r}  atote leshohen.
PN ':‘{,--7. Cdo mosmarreveshje qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
ek . kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.
FAY

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre ori gjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noteri Publik, dbe konform vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan e me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Sot me daten @Qé .2006 (dymijc e gjashte), diten e Mne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLL, ndermjet:

a) Shoqgeria tregtare “EURO ALBA EA” SH.P.K., krijuar si person juridik me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 8724, date 20.12.1993, perfagesuar ketu
nga Ortaku i Vetem Z. Gazmen Neza, i biri i Hazirit, lindur me 11.07.1972 ne
Vepas-Kukes, dhe banues nc Gjafzotaj, Durres, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pasaportes Nr. Z 0731695, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

b) Z. Alfred Gjata, i biri i Robertit, lindur me 18.04.1961 ne Tirane, dhe banues po aty
ne Rrugen “Mujo Ulginaku”, Pall. 44, Ap. 15, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar. mbajtes t pasaportes Nr. 0045088, (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten e plote dhe ekskluzive te pronesise e posedimit te dyqind e
nentedhjete e nje (291) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind
mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfaqesojne 2,07 % te kapitalit te
aksionereve te shoqerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte
themeluar dhe qe vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Licenses se
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shgiperise.

2. Shitesi i shet, transferon e¢ dorezon pronesine dhe posedimin e plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te dyqind e nentedhjete e nje (291)
aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mie (100.000) LEKE
secili, qe perfagesojne 2,07 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a.. me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit i cili e
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit njezete e nente milione e njeqind mije
(29.100.000) LEKE. Ky ¢mim i kormespondon vleres nominale te aksioneve ge
blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin ¢ duhur te
ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te
“BANKES POPULLORE” Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit gmimin prej njezete e nente milione e njeqind
mije (29.100.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim Geter ligjor. ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

S. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksiongVe.
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""5 B‘;\ Pas transferimit t€ aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte 0s€ titull mbi keto aksione

"= Y+ dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet € pronesise dhe

T posedimit 1€ plote, ka t© drejte 8 zoterole, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
¢ rregulloje ato sipas vullnetit te tjj € lire si pronar dhe posedues ityre. Bleresi ka t©

7 drejte te ushtroje te tera & drejtat ¢ rrjedhin nga € drejta e tij © pronesise dhe ai do te

marre nga “BANKA pOPULLORE” Sh.a. certifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshjc qe do te linde ne lidhje me ekzekutimin 0s€ interpretimin €
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente € Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne s¢€ hegin dore nga € drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kKjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga t€ cilat nga nje kopie
u jepet paleve dhe kopja € trete mbahet nga Noteri Publik, dhe xonform vullnetit te lire te
paleve, t€ cilet pasi € lexuan € me ze te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rreguilisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
SHITESI BLERESI
Shogeria Tregtare L= EIRA A
«EURO ALBA EA” Sh.p.k.

Ortaku i Vetem
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KONTRATE PER BLERJEAKSIONESH

Sot me daten 40 &1 7 2006 (dymije e gjashte),'d.i’t;an eW ne Dhomen ¢ Noterisc
Tirane para meje Noteres Publike Eriketa KOKOLI, ndermjet:

a) Z. Alban Xhaferri, i biri i Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Durres, dhe banues nc
Tirane ne Rrugen e Barrikadave. Pallatet “Agimi”, Shk. 25, Ap. 398, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbaijtes i pasaportes Nr. 0868551, (ne vazhdim
i quajtur "Shitesi").

b) Z. Arben Megaj, i biri i Laverit. lindur me 01.12.1961 ne Fier dhe banues po aty ne
Rr.“Konferenca e Pezes®, Nr. 57, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes Nr. 001239. (ne vazhdim i quajtur "Bleresi").

Eshte renc dakort sa me poshte vijon:

1. Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ckskluzive te pronesise ¢ posedimit te katerqind €
ojashtedhjete e kater (464) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale pre)
njeqind mije (100.000) LEKE secili. Keto aksione perfaqesojne 3,31 % te kapitalit te
aksionereve te shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri g¢ eshte
themeluar dhe ge vepron sipas Legjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses s¢
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

2. Shitesi i shet, transferon ¢ dorezon pronesing dhe posedimin e plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te katerqind e gjashtedhjete e kater {(464)
aksioneve le regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind mije (100.000) LEKE
secili, ge perfagesojne 3,31 % te kapitalit aksioner te shoqerise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.a., me t¢ gjitha te drejtat ge rrjedhin prej tyre, Bleresit iciliec
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit dyzete € gjashte milione ¢ katerqind mije
(46.400.000) LEKE. Ky ¢mim i korrespondon vleres nominale te aksioneve Q¢
blihen. Palet kontraktuese do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin € duhur te
ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin e Aksionereve te
“BANKES POPULLORE" Sh.a.

3. Bleresi ia ka paguar plotcsisht Shitesit ¢mimin prej dyzete € gjashte milione ¢
katergind mije (46.400.000) LEKE.

4. Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

5. Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tjeter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerien e ketyre aksioneve.




6. Pas transferimit te aksioneve, Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione

- dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet ¢ pronesise dhe

- posedimit te plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe

“rregulloje ato sipas vullnetit te tj) te lire si pronar dhe posedues i tyre. Bleresi ka te

' drejte te ushtroje te tera te drejtat qe rrjedhin nga e drejta tij e pronesise dhe ai do te

</ marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qc do te linde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shqyrtohet nga Gjykata kompetente € Tiranes.

8. Palet kontraktuesc deklarojne se heqin dore nga e drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfugizuar) kete kontrate.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga njec kopje
u jepet paleve dhe kopja e trete mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vulinetit te lire te
paleve, te cilet pasi e lexuan ¢ me z¢ (e larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.

PALET KONTRAKTUESE
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KONTRATE PER BLERIE AKSTONESH

Sot me datendd ¢ L.ZOOG {(dymije e gjashte), diten € M ne Dhomen e Noterise
Tirane para meje Noteres Publike FEriketa KOKOLI, ndermjet:

a)

b)

Znj. Greta Angjeli, € bija ¢ Lames. lindur me 10.05.1962, banuese ne Rr. “Irfan
Tomini”, Nr. 192, Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar.
mbajtese e pasaportes Nr. 001 3881, (ne vazhdim i quajtur "Shitesi").

7. Kosta Sotiri, i biri i Nikolies, lindur me 15.11.1962 ne Gjirokaster, banues ne
Vrisera, Gjirokaster, madhor, mc zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
pasaportes Nr. Z 0795307. (nc vazhdim i quajtur "Bleres1").

Eshte rene dakort sa me poshte vijon:

1.

Shitesi ka te drejten ¢ plote dhe ckskluzive te pronesise e posedimit te treqind ¢
nentedhjete e tete (398) aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njeqind
mije (100.000) LEKE secih. Keto aksione perfagesojne 2,84 % te kapitahit te
aksionereve tc shogerise anonime “BANKA POPULLORE” Sh.a, shogeri ge eshte
themeluar dhc ge vepron sipas l.egjislacionit Shqiptar, me Vendimin e Gjykates s¢
Shkalles se Pare Tirane Nr. 30724 date 12.12.2003 dhe ne baze te Ligenses s¢
Veprimit Nr. 17, date 16.02.2004 leshuar nga Banka e Shqiperise.

Shitesi i shet, transferon e dorezon pronesine dhe posedimin € plote te te gjitha
aksioneve te siperpermendura, dhe me sakte te tregind e nentedhjete ¢ tete (398}
aksioneve te regjistruara me nje vlere nominale prej njegind mije (100.000) LEKE
secili, ge perfagesojne 2,84 % te kapitalit aksioner te shogerise anonime “BANKA
POPULLORI:” Sh.a.. me te gjitha te drejtat qe rrjedhin prej tyre, Bleresit 1 cili ¢
pranon kete blerje kundrejt ¢mimit 1.060.000 USD (nje milione e gjashtedhjete mije
dollare amerikane). Palet kontraktucse do te progedojne njekohesisht ne regjistrimin ¢
duhur te ketij transaksioni si ne Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe ne Librin ¢
Aksionereve te “BANKES POPULLORE” Sh.a.

Bleresi ia ka paguar plotesisht Shitesit ¢mimin prej 1.060.000 USD (nje milione ¢
gjashtedhjetc mije dollare amerikane).

Shitesi deklaron se aksionet transferohen te lira dhe te pastra nga ¢do peng, barre ose
detyrim tjeter ligjor, ose ndonje difekt aktual ose ligjor ne pergjithesi.

Palet bien dakort ge Shitesi nuk ka asnje te drejte tieter ndaj Bleresit ne lidhje me
blerjen e ketyre aksioneve.

Pas transferimit te aksioneve. Shitesi nuk ka asnje te drejte ose titull mbi keto aksione
dhe Bleresi te cilit i jane transferuar dhe dorezuar aksionet ne kushtet € pronesise dhe




posedimit tc plote, ka te drejte ti zoteroje, posedoje, perdore, shfrytezoje dhe
rregulloje ato sipas vullnetit te tij te lire si pronar dhe posedues 1 tyre. Bleresi ka te
drejte te ushtroje te tera te drejiat qe rrjedhin nga e drejta e tij ¢ pronesise dhe ai do te
marre nga “BANKA POPULLORE” Sh.a. gertifikatat perfundimtare te aksioneve kur
ato te leshohen.

7. Cdo mosmarreveshje qe do te Jinde ne lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
kesaj kontrate do te shgyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranes.

8. Palet kontraktuese deklarojne se heqin dore nga € drejta per ta apeluar dhe per ta
revokuar (shfuqizuar) kete kontrate.

9. Te gjitha shpenzimet per transferimin e aksioneve si dhe detyrimet ndaj shtetit sipas
ligjeve ne fuqi per transferimin ¢ ketyre aksioneve do te perballohen nga Shitesi.

Ne deshmi te sa me siper, kjo kontrate hartohet ne tre origjinale, nga te cilat nga nje kopje
u jepet paleve dhe kopja ¢ trete mbahet nga Noteri Publik, dhe kontorm vullnetit te lire te
paleve, te cilet pasi € lexuan € me z¢ te larte dhe mbasi u kuptua nga Palet u nenshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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